
\у
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хазарская средняя общеобразовательная школа»

Республика Дагестан, Дербентский район

Село Хазар, ул. Школьная 7, индекс 368612, hazarsoh@mail.ru

"Об усилении дезинфекционного режима в МБОУ «Хазарская СОШ”

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (C0VID-19) в 

период неблагополучной эпидемиологической ситуации:

Приказываю:

1.Назначить Раджабова Н.Н. заместителя директора по АХЧ, Гапаеву С.А 

медицинскую сестру ответственным за проведение профилактических 

мероприятий, санитарную обработку и дезинфекцию помещений:

2. Обеспеч*иТь регулярное проветривание классных помещений.

3. Обеззараживанию подвергать все поверхности, оборудование и инвентарь 

дезинфицирующими средствами.

4.Обеспечить влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих 

средств:

Классные помещения,коридоры - 2 раза в день утром и вечером; 

дверные ручки - каждый час;

санитарные узлы (пол, санитарно - техническое оборудование, в том числе вентили 

кранов, бачки унитазов) - 3 раза в день

5. Всем лицам, участвующим в дезинфекции помещений применять в обязательном 

порядке средства индивидуальной защиты органов дыхания и кожных покровов 

(защитные маски, резиновые перчатки).

ПРИКАЗ

от 27.08.2020г № 52

Директор школ

6. Контроль над

С приказом озн;

mailto:hazarsoh@mail.ru

